(1284) 1285, gener, 11

*Bernarda, viuda de Ramon Gil de Castellar, i els seus fills Pere i Raimunda, venen a Ponç Mascaró del Mercadal de Girona la seva meitat indivisa d'un bosc que tenen amb Berenguer Gil de Madremanya, situat a Madremanya i que es té pel monestir de Sant Daniel i per Guillem de Bevià, pel preu d'onze sous.*

ASD núm. 264, perg. orig., 215 x 340 mm.

Sit omnibus notum quod nos Bernarda, uxor Raimundí Egidii de Castellario quondam deffuncti de parrochia Sancti Martini Ueteris, et Petrus et Raimunda soror ipsius Petri, filii dicte Bernarde, per nos et nostros presentes et futuros, gratis et bona uoluntate uendimus et tradimus tibi Poncio Mascharoni de Mercatallo Gerunde et tuis et cui uolueris in perpetuum totam nostram partem scilicet medietatem quam nos habemus pro induiso in illo boscho quem nos et Berengarius filius Guilielmi Egidii de eodem loco quondam deffuncti habemus et tenemus in parrochia Sancti Stephani de Matremanya, et qui boschus tenetur per dominam abbatissam monasterii Sancti Danielis et per Guilielmum de Beuiano. Et affrontat ab oriente totus dictus boschus in honore mansi Buffilii et in media cumba, a meridie in torrente, a circio in media serra, ab accidente in cumba de Ioncherio. Ipsam quidem medietatem tibi et tuis uendimus cum ingressibus, exitibus et pertinenciis et tenedonibus et arboribus cuiuscumque sint generis et terra in qua fundatur et cum omnibus ipsius possessionibus et cum omnibus nielioramentis et augmentis in predictis factis et de cetero faciendis et cum omni proprietate et integritate sua et ad faciendum ibi quamcumque laboracionem uolueris, tam panís quam uini et ad faciendum ibidem quicquid uolueris tu et tui, et ad dandum, uendum et stabiliendum et omnia alia faciendum et ut melius ad tuum bonum intellectum potest intelligi atque dici, precio undecim solidorum barchinonensium monete de ten:io, de quibus nòs tenemus a te pene paccatos, renunciantes excepcioni peccunie non numerate. Et si plus ualet dicto precio uendicio supradicta, totum tibi et tuis damus donacione inter uiuos irreuocabili, renunciantes illius legis auxilio qua deceptis ultra dimidiam iusti precii subuenitur et amni excepcioni doli et metus et accioni in factum et restitucioni in integrum et amni alii iuri pro nobis in hac parte facienti. Et ideo omnia predicta de nostra et nostrorum iure, dominio et potestate eycimus et extrahimus, eademque in tuum et quorum uolueris ius <et> dominium, cum omnibus nostris uocibus et rationibus et dominiis et lacis et iuribus transferentes. Constituentes nos predicta tuo nomine possidere uel quasi, donec corporalem possessionem apprehenderis de premissis, quam passis accipere quando uolueris et deinde penes te et tuos perpetuo retinere ad omnes tuas uoluntates faciendas. Saluo iure dictorurri dominorum in omnibus, et dabitis de expletis que Dominus dabit ibi dictis dominis bene et fideliter unam tascham inter ambos, scilicet inter dictam dominam et dictum Guilielmum de Beuiano, nullo iure in predictis nobis retento. Et sic per nos et nostros promittimus tibi et tuis · omnia predicta facere habere et tenere in pace, et esse inde tibi deffensores et legitimi guirentes contra omnes personas ubique atque tuis. Et pro hiis omnibus et de euiccione et amni interesse obligamus tibi et tuis quilibet nostrum in solidum, renunciantes beneficio diuidende actionis nos et nostros et omnia bona

nostra ubique, iurantes per Deum et eius sancta .nu.or Euangelia corporaliter tacta hec omnia bona habere et tenere et non contrauenire aliqua ratione. Rursus nos dicte femine, cerciorate de iure meo(sic), renunciamus in hac parte beneficio Uelleyani senatus consulti et amni alii iuri pro nobis facienti et etiam omnes predicti renuntiamus amni iuri contra hac in aliquo uenienti.

Actum est hoc .m. idus ianuarii anno Domini .MCCLXXX. quarto. Sig+num Bernarde, sig+num Petri,

sig+num Raimunde, filiorum ipsius Bernarde predictorum, qui hoc firmamus et iuramus. Sig+num domine Cicilie abbatisse monasterii supradicti, que hoc firmamus saluo iure nostra et dicti monasterii in omnibus. Sig+num Guilielmi de Beuiano predicti, qui hoc firmo saluo iure meo et meorum in omnibus. Sig+num Petri de Lacu, baiuli, qui hoc firmo. Testes huius rei sunt Bartholomeus de Ulmo de Sancto Daniele, Guilielmus Plumerii de eodem laco, Bernardus de Miars, saia Gerunde, Petrus de Ricecho de Matremanya.

Sig(s. man.) Guilielmi Fuyani, qui hoc scripsit mandato Raimundi de Toyano, publici Gerunde notarii, cum suprascripto in linea .VI., ubi dicitur "sua". Eg(s. man.)o Bisullunus Burgesii, terrens locum Raimundi de Toyano, publici Gerunde notarii, subscribo.

Extret de: Marquès, Josep M., ed. Col·lecció diplomàtica de Sant Daniel de Girona (924-1300). Barcelona: Fundació Noguera, 1997. 554-556